
 

 

UCHWAŁA NR LIII/1048/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 

2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r.  

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. 

poz. 54 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

a) zmniejsza się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 14.441.123,39 zł 

do kwoty 2.256.077.362,48 zł, 

b) w pkt. 1) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 11.956.081,00 zł do kwoty 2.079.883.308,80 zł, 

c) w pkt. 2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 2.485.042,39 zł do kwoty 176.194.053,68 zł, 

d) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

a) zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 58.318.799,61 zł 

do kwoty 2.632.866.837,48 zł, 

b) w pkt. 1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 36.420.307,00 zł do kwoty 1.564.869.302,60 zł, 

c) w pkt. 2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 21.898.492,61 zł do kwoty 1.067.997.534,88 zł, 

d) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 92.324.833,06 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 4 do 

niniejszej uchwały 

4) w § 2 ust. 3 uchwały zmienia się treść załącznika nr 6 Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne na 

2023 rok i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

5) w § 3 pkt 1 uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

60.477.048,00 zł do kwoty 658.941.868,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 5941



6) w § 3 pkt 2 uchwały zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 

6.597.602,00 zł do kwoty 439.244.599,10 zł 

7) w § 3 pkt 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „3) dotacje na finansowanie i współfinansowanie WRPO, 

FEWP, PO WER, Programu PT FE, Programu LIFE i PROW w wysokości 77.598.635,00 zł” zmienia się 

treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 5 do niniejszej 

uchwały 

8) w § 4 ust. 1 pkt. 1 uchwały zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 72.759.923,00 zł do kwoty 

376.789.475,00 zł 

9) w § 4 ust. 1 pkt. 2 uchwały zwiększa się łączną kwotę przychodów budżetu o kwotę 72.759.923,00 zł do 

kwoty 417.559.923,00 zł 

10) w § 4 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„2. Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

11) w § 5 pkt 2 uchwały zmniejsza się rezerwy celowe o kwotę 10.424.800,00 zł do kwoty 82.624.984,20 zł 

12) w § 5 pkt 2 lit. a uchwały zmniejsza się rezerwy celowe na wydatki bieżące o kwotę 10.424.800,00 zł do 

kwoty 44.559.057,00 zł 

13) w § 5 pkt 2 lit. a tiret pierwsze uchwały zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące związane 

z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego o kwotę 10.026.900,00 zł 

do kwoty 30.274.440,00 zł 

14) w § 5 pkt 2 lit. a tiret czwarte uchwały zmniejsza się rezerwę celową na dotacje celowe dla 

nadzorowanych instytucji kultury na przedsięwzięcia kulturalne o kwotę 36.000,00 zł do kwoty 

1.842.300,00 zł 

15) w § 5 pkt 2 lit. a tiret szóste uchwały zmniejsza się rezerwę celową na dofinansowanie wkładu własnego 

do wniosków o dotacje zewnętrzne, składanych przez nadzorowane instytucje kultury o kwotę 

361.900,00 zł do kwoty 556.970,00 zł 

16) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Województwa Wielkopolskiego wynikającymi  

z odrębnych ustaw: 

1) ustawa o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych – 

środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (realizowany ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19) 

a) dochody w wysokości 31.770.268,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 31.770.268,00 zł, 

2) ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

a) dochody w wysokości 30.120.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 50.026.363,00 zł, 

3) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a) dochody w wysokości 14.830.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 31.932.142,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5941



4) ustawa o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg 

a) dochody w wysokości 9.735.440,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 9.735.440,00 zł, 

5) ustawa o Funduszu Kolejowym 

a) dochody w wysokości 6.875.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 9.333.601,00 zł, 

6) ustawa Prawo ochrony środowiska 

a) dochody w wysokości 1.005.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 1.019.223,00 zł, 

7) ustawa o odpadach 

a) dochody w wysokości 300.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 325.490,00 zł, 

8) ustawa o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

a) dochody w wysokości 220.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 222.109,00 zł, 

9) ustawa o bateriach i akumulatorach 

a) dochody w wysokości 6.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.000,00 zł, 

10) ustawa o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz 

o opłacie produktowej 

a) dochody w wysokości 6.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.000,00 zł, 

11) ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

a) dochody w wysokości 5.263,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 5.449,00 zł, 

12) ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - środki z Funduszu Pomocy 

a) dochody w wysokości 491.355,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 491.355,00 zł.”; 

17) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 

10.000.000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

(-) Małgorzata Waszak-Klepka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5941



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 5941



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 64 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 65 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 66 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 67 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 68 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 69 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 70 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 71 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 72 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 73 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 74 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 75 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 76 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 77 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 78 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 79 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 80 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 81 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 82 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 83 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 84 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 85 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 86 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 87 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 88 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 89 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 90 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 91 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 92 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 93 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 94 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 95 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 96 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 97 – Poz. 5941



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 98 – Poz. 5941



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 99 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 100 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 101 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 102 – Poz. 5941



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 103 – Poz. 5941



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 104 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 105 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 106 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 107 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 108 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 109 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 110 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 111 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 112 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 113 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 114 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 115 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 116 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 117 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 118 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 119 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 120 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 121 – Poz. 5941



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 122 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 123 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 124 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 125 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 126 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 127 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 128 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 129 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 130 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 131 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 132 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 133 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 134 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 135 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 136 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 137 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 138 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 139 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 140 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 141 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 142 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 143 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 144 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 145 – Poz. 5941



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 146 – Poz. 5941



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 147 – Poz. 5941


		2023-06-07T11:52:27+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




